

Rajd Warszawski z europejskim rozmachem

XII Międzynarodowy Rajd Warszawski Polskiego Fiata jest w tym roku przygotowywany bardzo starannie i z wielkim rozmachem.

Po raz pierwszy na starcie stanie bardzo wiele załóg zagranicznych. Udział potwierdzili już rajdowcy z ZSRR, NRD, RFN, Szwecji, Finlandii, Austrii.

Trasa będzie wiodła drogami trzech województw: warszawskiego, bydgoskiego i olsztyńskiego, a wynosi 1050 kilometrów długości z 16 odcinkami specjalnymi. Uczestnicy rozegrają także tradycyjną już próbę szybkości górskiej na ulicy Karowej. W tym roku będzie ona jednak rozegrana w dzień.

Trasa według opinii trenujących zawodników jest trudna nawigacyjnie i jednocześnie stawia przed rajdowcami wysokie wymagania jezdzieckie. Decydować więc będzie głównie jazda techniczna bez faworyzowania mocy silników, nie ma bowiem na trasie zbyt wielu wzniesień, które dotychczas dawały handicap wozom silniejszym.

Polskie Fiaty i zawodnicy ich posiadający będą się mogli wykazać swoimi walorami.

Profillem, odcinkami specjalnymi i nawigacją Rajd Warszawski będzie przypomina słynny Rajd Tysiąca Jezior.

Ogromny wkład w przygotowanie imprezy, której organizatorem jest Automobilklub Warszawski, ma Fabryka Samochodów Osobowych. Po raz pierwszy kibice stołeczni będą mogli śledzić rozwój sytuacji na trasie, dzięki tablicy świetlnej, która będzie zainstalowana przy zbiegu ulic Al. Jerozolimskich i Nowego Świata.

Po raz czwarty komandorem imprezy jest oddany działacz i znany zawodnik Jan Bronikowski.

„Przeгляд Sportowy” tradycyjnie funduje puchar dla najmłodszego zawodnika, który zajmie najwyższe miejsce w klasyfikacji generalnej. W poprzednich latach trofeum naszej gazety zdobyli: Maciej Stawowiak, Dominik Mydlarski, Jan Czyżyk i Marek Trzaskowski.

Jak zapewniają organizatorzy, na starcie w Warszawie stanie około stu załóg, wśród nich prócz ekip zagranicznych czołówka krajowych rajdowców. Zabraknie jedynie Sobiesława Zasady, który przebywa w USA.

Zależnie od przebiegu imprezy, PZM wystąpi do Międzynarodowej Federacji Automobilowej o przyznanie Rajdowi Warszawskiemu eliminacji Pucharu Pokoju i Przyjaźni oraz eliminacji rajdowych samochodowych ME.